

A/S Hydrema Produktion

Gl. Kirkevej 16, 9530 Støvring
CVR-nr. 13 89 76 03

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.06.16

Jan Werner Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 18
Noter	19 - 22

Selskabet

A/S Hydrema Produktion
Gl. Kirkevej 16
9530 Støvring
Telefon: 98 37 13 33
Telefax: 98 37 99 12
Hjemsted: Rebild
CVR-nr.: 13 89 76 03

Bestyrelse

Kjeld Werner Jensen
Johnny Valther Larsen
Jan Werner Jensen
Poul Gundersen Fjordback, medarbejdervalgt
Arne Dam Andersen, medarbejdervalgt

Direktion

Jan Werner Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for A/S Hydrema Produktion.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 27. maj 2016

Direktionen

Jan Werner Jensen

Bestyrelsen

Kjeld Werner Jensen
Formand

Johnny Valther Larsen

Jan Werner Jensen

Poul Gundersen Fjordback

Arne Dam Andersen

Til kapitalejeren i A/S Hydrema Produktion

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for A/S Hydrema Produktion for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 27. maj 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jens Rytter Andersen
Statsaut. revisor

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	60.666	43.236	38.107	46.443	46.072
Resultat af primær drift	2.588	-8.646	-12.033	-1.459	-2.872
Finansielle poster i alt	-1.337	-3.219	-2.466	-2.748	-2.976
Årets resultat	899	-8.863	-11.172	-3.159	-4.389
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	88.593	98.526	88.518	82.227	121.879
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.890	5.278	4.821	2.196	4.928
Egenkapital	28.537	27.638	6.501	17.673	20.832

Nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	3,2%	-51,9%	-92,4%	-16,4%	-19,1%
Afkast af investeret kapital	2,9%	-8,8%	-13,6%	-1,8%	-2,4%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	32,2%	28,1%	7,3%	21,5%	17,1%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	141	126	126	122	123

Hovedaktiviteter

A/S Hydrema Produktion indgår i Hydrema-koncernen, hvis aktivitet består af udvikling, fremstilling og salg af hydrauliske læsse-gravemaskiner, dumpere, rundtsvingende gravemaskiner, læssemaskiner og minerydningsmateriel.

Selskabet udvikler og producerer ovennævnte produkter. Produktionen afsættes til A/S Hydrema Distribution.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter

Selskabet har realiseret et overskud på 1,3 mio. DKK før skat og 0,9 mio. DKK efter skat i 2015 mod et underskud på hhv. 11,9 mio. DKK og 8,9 mio. DKK i 2014.

Koncernens gravemaskineprogram, der baserer sig på 14 – 16 – 18 ton rundtsvingende kompaktmaskiner – MX-graveren – er færdigudviklet og salget udvikler sig tilfredsstillende, dog med en vis indtrængningsperiode på de eksisterende markeder.

Der har igennem regnskabsåret været anvendt betydelige ressourcer på at forbedre produktionsflowet samt en optimering af selskabets produktionsplanlægning. Der er igangsat og gennemført radikale forandringsprocesser med henblik på at sikre virksomhedens fremtidige konkurrenceevne.

Udviklingsaktiviteter

Omkostninger til udvikling af egentlige nye produkter indregnes som aktiv og afskrives over 5 år.

I regnskabsåret 2015 har der været afholdt omkostninger til opgradering, udvikling og vedligeholdelse af det eksisterende produktprogram. Disse indregnes som omkostninger i lighed med den hidtidige regnskabspraksis.

Forventninger til fremtiden

Der er i 2015 iværksat et omfattende effektiviseringsprogram i produktionen. Disse tiltag og produktionsomlægninger forventes fuldt ud implementeret i sommeren 2016 med en forbedret indtjening til følge.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	60.666.082	43.235.586
1	Personaleomkostninger	-55.510.448	-49.611.830
	Resultat før af- og nedskrivninger	5.155.634	-6.376.244
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.567.249	-2.269.560
	Resultat af primær drift	2.588.385	-8.645.804
	Andre finansielle indtægter	669	0
2	Andre finansielle omkostninger	-1.337.279	-3.219.330
	Finansielle poster i alt	-1.336.610	-3.219.330
	Resultat før skat	1.251.775	-11.865.134
3	Skat af årets resultat	-352.922	3.001.963
	Årets resultat	898.853	-8.863.171
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	898.853	-8.863.171
	I alt	898.853	-8.863.171

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner	10.835.434	11.327.715
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.390	340.892
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	840.000	0
4	Materielle anlægsaktiver i alt	11.828.824	11.668.607
	Anlægsaktiver i alt	11.828.824	11.668.607
	Råvarer og hjælpematerialer	2.055.417	2.351.972
	Varer under fremstilling	15.755.695	14.240.930
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	28.818.071	35.569.803
	Varebeholdninger i alt	46.629.183	52.162.705
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.596.927	29.319.528
	Udskudt skatteaktiv	1.795.000	2.246.000
	Andre tilgodehavender	939.663	2.324.052
	Tilgodehavender i alt	29.331.590	33.889.580
	Likvide beholdninger	803.175	805.603
	Omsætningsaktiver i alt	76.763.948	86.857.888
	Aktiver i alt	88.592.772	98.526.495

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	27.000.000	27.000.000
	Overført resultat	1.536.758	637.905
5	Egenkapital i alt	28.536.758	27.637.905
	Leasinggæld	10.451.569	13.988.046
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.451.569	13.988.046
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.874.192	3.677.701
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.221.267	7.963.557
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.530.737	34.116.438
	Anden gæld	8.978.249	11.142.848
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.604.445	56.900.544
	Gældsforpligtelser i alt	60.056.014	70.888.590
	Passiver i alt	88.592.772	98.526.495

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabet har ændret i regnskabsmæssige skøn på følgende områder:

- Udskudt skat måles på grundlag af de skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Som konsekvens af nedsættelse af skatteprocenten fra 23,5% til 22% er skønnet over den forventede udskudte skat blevet ændret i overensstemmelse med de vedtagne skattesatser. Den beløbsmæssige effekt af ændringen er indregnet i resultatopgørelsen under skat af årets resultat med den del, som kan henføres til årets resultat, og på egenkapitalen med den del, som kan henføres til poster indregnet direkte på egenkapitalen, samt en tilsvarende reduktion af udskudt skat. Ændringen indebærer en negativ påvirkning af årets resultat på t.DKK 55. Balancesummen og egenkapitalen er reduceret med t.DKK 55 som følge af det ændrede skøn.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år	0

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 10.000 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager danske virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra andre danske virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. Danske virksomheder, der udnytter skattemæssigt underskud fra udenlandske virksomheder, afregner sambeskatningsbidraget for det udnyttede underskud til administrationsselskabet.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte og indirekte medgåede materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavender hos eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	50.195.416	44.813.907
Pensioner	3.973.217	3.349.531
Andre omkostninger til social sikring	696.258	681.390
Personalemkostninger i øvrigt	645.557	767.002
I alt	55.510.448	49.611.830

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	141	126
--	-----	-----

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	856.502	2.603.531
Øvrige finansielle omkostninger	480.777	615.799
I alt	1.337.279	3.219.330

3. Skatter

Årets aktuelle skat	-98.078	-2.110.963
Årets udskudte skat	396.000	-795.000
Regulering af udskudt skat, ændring af skatteprocent	55.000	-96.000
I alt	352.922	-3.001.963

Den udskudte skat er beregnet med 22% og fordeler sig således:

Anlægsaktiver	2.187.000	2.604.000
Omsætningsaktiver	660.000	594.000
Finansiell leasing	-3.151.000	-3.954.000
Skattemæssig underskudsfremførsel	-1.491.000	-1.490.000
I alt	-1.795.000	-2.246.000

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle an- lægsaktiver
Kostpris pr. 31.12.14	40.429.584	1.312.838	0
Tilgang i året	1.953.591	96.623	840.000
Afgang i året	0	-369.321	0
Kostpris pr. 31.12.15	42.383.175	1.040.140	840.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	29.101.869	971.946	0
Afskrivninger i året	2.445.872	121.377	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-206.573	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	31.547.741	886.750	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	10.835.434	153.390	840.000
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	7.215.028	61.854	840.000

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	27.000.000	637.905
Forslag til resultatdisponering	0	898.853
Saldo pr. 31.12.15	27.000.000	1.536.758

5. Egenkapital - fortsat -

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Saldo, primo	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000
Kapitalforhøjelse	30.000.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	-18.000.000	0	0	0
Saldo, ultimo	27.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	27.000	1.000

6. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Leasinggæld	3.874.192	0	14.325.761	17.665.747
I alt	3.874.192	0	14.325.761	17.665.747

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 2.307 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og Hydrema Holding ApS' gæld til Nordea er deponeret skadesløsbreve nom. t.DKK 35.000 i driftsmidler og goodwill. Regnskabsmæssig værdi udgør t.DKK 3.712.

9. Nærtstående parter

A/S Hydrema Produktion indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Hydrema Holding ApS, Rebild.